
Zařazení žádosti do programu

Program:

PROGRAM PRO ROZVOJ EKOLOGICKÉ VÝCHOVY, VZDĚLÁVÁNÍ A OSVĚTY (EVVO) NA ÚZEMÍ ÚSTECKÉHO KRAJE 
NA OBDOBÍ LET 2022 AŽ 2025 

 ANO  NE
Rozvoj EVVO ve školách a školských 
zařízení

 ANO  NE Podpora projektů EVVO

 ANO  NE Rozvoj EVVO v mimoškolní činnosti  ANO  NE
Zájmové kroužky – včelařský, 
myslivecký, rybářský

Žadatel – základní údaje

Fyzická osoba Právnická osoba

Název právnické osoby: IČO:

Středisko ekologické výchovy SEVER Litoměřice, o.p.s 28745418

Právní forma:

Obecně prospěšná společnost (141)

Datová schránka: DIČ: Podpora de minimis:

nvz5svi CZCZ28745418  ANO  NE

Adresa sídla právnické osoby:

Kraj: Okres:

Ústecký kraj Litoměřice

Obec: PSČ:

Litoměřice – 41201 Litoměřice – 41201

Ulice: č.p.: č.o.:

Masarykova 701 35

Statutární orgán:

Jméno a příjmení: Funkce:

Jan Kotěra ředitel o.p.s

Telefon: E-mail:

775107906 jan.kotera@sever.lt

Údaje o skutečném majiteli právnické osoby  podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů ve formě 
úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji, jedná-li 
se o evidující osobu; v případě, že je žadatel o dotaci zahraniční právnickou osobou, doloží údaje o svém skutečném 
majiteli buď výpisem ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů, nebo, pokud taková zahraniční 
evidence neexistuje, sdělí identifikační údaje všech osob, které jsou skutečným majitelem zahraniční právnické 
osoby, a předloží doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob k zahraniční právnické osobě, zejména výpis ze 
zahraniční evidence obdobné obchodnímu rejstříku, seznam akcionářů, rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení 
podílu na zisku, společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy (Evidence skutečných majitelů):

ZPZ_EV_0021_23

1/7



Jan Kotěra, Bezručova 1117/10, Předměstí, 412 01 Litoměřice, nar. 10.06.1979, tel. 775107906 

Martin Vlček,Havlíčkova 1308/14, Předměstí, 412 01 Litoměřice, nar. 17.01.1974, tel. 776587212

Jana Kutáčková, č.p. 336, 543 72 Rudník, nar. 06.07.1975, tel. 777994129

Pavel Gryndler, Kardinála Trochty 514/3, Pokratice, 412 01 Litoměřice, nar. 13.04.1965, tel. 724303624

Petr Krňák, ČSLA 324, 411 56 Bohušovice nad Ohří, nar. 05.10.1964, tel. 602180626

Lenka Hronešová,Blahoslavova 1038/7g, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, nar. 29.11.1964, tel. 
607602903

Jiří Kulich, Pod Třešňovkou 254, 542 26 Horní Maršov, nar. 26.05.1961, tel. 739203200

Petr Panaš, : Heydukova 1874/2, Předměstí, 412 01 Litoměřice, nar. 26.07.1969, tel. 776022050

Kateřina Simajchlová, 28. října 802/16, Předměstí, 412 01 Litoměřice, nar. 4.12.1981. tel. 774787006

Kateřina Marková, Tolstého 1235/57, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem, nar. 08.11.1974, tel. +420 475 284 
134

Identifikace právnických osob, v nichž má žadatel přímý podíl a výši tohoto podílu:

Doplňte ve tvaru: jméno a příjmení/název; bydliště/sídlo; datum narození/IČ; telefon/e-mail; výše 
podílu (%)

Jiná kontaktní osoba:    ANO  NE

Kontaktní osoba:

Jméno a příjmení: Funkce:

Kateřina Simajchlová lektor, metodik

Telefon: E-mail:

774787006 katerina.simajchlova@sever.lt

Kontaktní adresa (Kontaktní osoba):  ANO  NE

Bankovní a daňové údaje

Peněžní ústav (banka): Číslo účtu:

Československá obchodní banka (+ Era/Poštovní 
spořitelna)

245999932 / 0300

Plátce DPH: Odpočet DPH:

 ANO  NE  ANO  NE

Informace o projektu

Název projektu:

ZPZ_EV_0021_23

2/7



Modernizace zázemí ekocentra Sever

Místo realizace projektu:

Litoměřice

Termín zahájení projektu: Termín ukončení projektu:

1.7.2023 30.12.2023

Přehled projektů realizovaných žadatelem za přispění Ústeckého kraje v průběhu předchozích 3 let:
(Pokud žadatele v průběhu předchozích 3 let nerealizoval projekt za přispěním Ústeckého kraje, vyplní do políčka 
názvu projektu „NE".)

Číslo smlouvy Název projektu Částka (v Kč)

21/SML1644 Pobytové ekocentrum Mentaurov 90 850,00

22/SML3182 Rozvoj pobytového ekocentra na Mentaurově 200 000,00

22/SML1697 Příměstské tábory Ekocentra Sever 50 000,00

21/SML3183 Rozvoj kompetencí Zastupitelstva mládeže Litoměřice 50 000,00

21/SML3182 Příměstské tábory Ekocentra SEVER Litoměřice 50 000,00

Cíl projektu:
(Stručně popsaný účel, kvatifikace měřitelných cílů, vymezení cílové skupiny, předpokládaný konečný přínos a efekt pro cílovou 
skupinu a kraj)

CÍLEM projektu je zkvalitnit po dlouhé době zázemí Střediska ekologické výchovy SEVER Litoměřice. V rámci 
projektu chceme investovat finance do obnovy starého a mnohdy již nevyhovujícího itineráře a mobiliáře střediska, 
chceme provést funkční změny v prostorách učebny, nakoupit pomůcky pro vybrané vzdělávací programy a 
zmodernizovat technické zázemí střediska.
Díky pořízenému vybavení z projektu budeme moci zkvalitnit nabízené služby, zmodernizovat vzdělávací prostory a 
zefektivnit práci zaměstnanců.
CÍLOVOU SKUPINOU, jež bude čerpat benefity z výstupů projektu jsou jednak zaměstnanci organizace a jednak žáci 
a studenti ZŠ a SŠ, děti z MŠ, veřejnost a všichni, kdo navštěvují vzdělávací ekocentrum. Všechny zmíněné cílové 
skupiny pravidelně využívají služeb ekocentra, účastní se vzdělávacích programů a akcí v prostorách učebny 
střediska a pracují v rámci vzdělávacích programů se specifickými pomůckami.
Očekávaným přínosem projektu je zkvalitnění hojně využívaných služeb/programů ekocentra, podpora technického 
zázemí střediska a zvýšení efektivity práce kmenových zaměstnanců.

Popis výchozího stavu:
(Stručný popis výchozího stavu u žadatele o dotaci a jeho okolí, zdroje vstupních informací, způsob jejich  zpracování 
a vyhodnocení)

ZPZ_EV_0021_23

3/7



Středisko ekologické výchovy SEVER Litoměřice nabízí od roku 1997 ekologické výukové programy školám a školkám 
v Ústeckém kraji. Je respektovanou organizací na poli EVVO a jeho programy prošly za 26 let tisíce dětí. SEVER dále 
pořádá školení pro učitele a osvětové akce pro veřejnost. Tyto aktivity probíhají v učebně Ekocentru SEVER v 
Litoměřicích a na Skautské základně Mentaurov.
V posledních 4 letech probíhá na SEVERu velká obměna, organizace roste, přibírá nové aktivity a zasahuje větší 
množství klientů než dříve. Vznikají nové výukové programy, nová školení i akce pro veřejnost. To vše se zatím 
dařilo se starým vybavením, jen s minimem nově pořizovaných pomůcek. Pro neziskovou organizaci s neustále 
napjatým rozpočtem je také obtížné obnovovat techniku. Na SEVERu proto pracujeme se zastaralými počítači a 
tiskárnami, což do značné míry snižuje efektivitu práce. Pro ilustraci: v současné době jsou na Severu 4 kmenoví 
zaměstnanci a 2 externisté, z toho pouze dva z nich disponují pracovními fčními PC odpovídajícími svými parametry 
aktuálním standardním požadavků. Ostatní personál využívá buď zastaralé PC nebo mají své vlastní osobní/rodinné 
PC.
Prostory a vybavení učebny také již neodpovídají komfortnímu zázemí pro realizaci všech služeb, které ekocentrum 
poskytuje.
V současné době je tedy kvůli zachování kvality služeb nutné zkvalitnit zázemí, doplnit nové pomůcky a dokoupit 
techniku.

Navrhovaný postup realizace projektu:
(Jednotlivé kroky a metody, které zajistí dosažení zamýšleného cíle, klasifikace dílčích etap realizace)

1) PROMĚNA UČEBNY V AUDIOVIZUÁLNÍ SÁL
Abychom mohli pořádat přednášky a promítání pro školy i pro veřejnost, potřebujeme upravit prostory naší učebny 
tak, aby ji bylo možné během chvíle proměnit na promítací sál. V současné době nedisponuje prostor stabilní 
technikou, jež by dané potřeby naplnila. Využíváme pouze přenosné plátno a dataprojektor a prostor třídy také 
vždy různě upravujeme před každým daným programem. Chceme tedy vytvořit prostor, který bude dané požadavky 
splňovat a zvýšit funkčnost učebny.
1.vytvoříme pódium (cca 15 cm nad okolní plochou, palubky na konstrukci z trámků)
2. oddělíme část s pódiem od zbytku učebny (auditoria) těžkými závěsy
3. instalujeme promítací a zvukovou techniku (zavěšený projektor, zavěšené plátno, reprosoustava)
2) NÁKUP TECHNIKY
V ekocentru v Litoměřicích nám odchází stará velkokapacitní tiskárna se skenerem. Je potřeba ji vyměnit za novou. 
Zastarávají také počítače, někteří zaměstnanci dokonce používají svá osobní PC. Nákup dané techniky je nezbytný 
a toho času akutní.
3) NÁKUP POMŮCEK PRO PROGHRAMY. Během posledních let jsme vytvořili nové programy, které si kladou nároky na 
specifické pomůcky. Některé pomůcky si na daný čas půjčujeme, některé dokonce někdy nosíme na konkrétní 
program z našich domácností, některé by bylo potřeba mít ve více sadách. Abychom zprofesionalizovali postupy 
kolem příprav vybraných výukových programů, je třeba vybrané pomůcky dokoupit případně zdvojit.

Časový harmonogram projektu:
(Časový rozpis jednotlivých etap realizace, zahájení a ukončení projektu, zpracování závěrečné zprávy a vyúčtování projektu)

ZPZ_EV_0021_23

4/7



léto - podzim 2023
průzkum na trhu (mapování komerčních nabídek technického vybavení, cenový průzkum, výběr vhodné techniky)
nákup techniky, která odpovídá pracovním požadavkům zaměstnanců a aktuálním standardům
nákup pomůcek pro realizaci aktivit ve vzdělávacích programech
nákup drobného spotřebního zboží do vzdělávacích programů (výtvarné dílny, řemeslné dílny)
nákup drobného kancelářského vybavení (laminovačka, řezačka,...

podzim- prosinec 2023
přeměna učebny v "audiovizuální sál" - budování pódia, instalace audiovizuální techniky, obměna drobného 
mobiliáře, nenáročné prostorové úpravy třídy

Prosinec 2023
konec projektu
následné vyúčtování a sepsání závěrečné zprávy

Položkový rozpočet

Položka Hodnota položky
 (v Kč)

Dotace 
z Ústeckého 
kraje (v Kč)

Vlastní zdroje
 (v Kč)

Ostatní zdroje*
 (v Kč)

Rozdělení (v %) 100,00 80,00 20,00 0,00

Náklady na materiál:

audiovizuální technika (daťák, 
plátno, zvuk)

50 000,00 40 000,00 10 000,00      

velkokapacitní tiskárna (na 
formát A3)

35 000,00 28 000,00 7 000,00      

materiál na tvorbu pódia v 
učebně

20 000,00 16 000,00 4 000,00      

PC (2 ks) 40 000,00 32 000,00 8 000,00      

kancelářské vybavení 
(laminovačka, řezačka)

5 000,00 4 000,00 1 000,00      

pomůcky do programů 18 000,00 14 400,00 3 600,00      

 mobiliář do učebny 63 200,00 50 560,00 12 640,00      

Náklady na práci a služby:

instalace audiovizuální tech. 5 000,00 4 000,00 1 000,00      

práce na úpravách třídy (30h) 6 900,00 5 520,00 1 380,00      

vedení projektu (30h) 6 900,00 5 520,00 1 380,00      

Ostatní náklady:

              0,00 0,00      

Celkem (v Kč): 250 000,00 200 000,00 50 000,00 0,00

ZPZ_EV_0021_23

5/7



Dle  Čl.  VIII odst.  5 Zásad pro poskytnutí dotací a  návratných finančních výpomocí Ústeckým krajem 
se celková částka dotace v Kč se zaokrouhlí vždy na celé desetikoruny směrem dolů.
* (dary, leasing, ze státního rozpočtu, z jiných fondů – pokud je umožněno programem)

Celkové náklady projektu (v Kč):
Požadovaná výše dotace 
od Ústeckého kraje (v Kč): Vlastní zdroje (v Kč):

250 000,00 200 000,00 50 000,00

Čestná prohlášení

Čestně prohlašuji, že:

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož 
skutková podstata souvisí s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo 
trestný čin proti majetku;  (platí pro právnické osoby) 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby nebyl pravomocně odsouzen 
pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin 
hospodářský, nebo  trestný čin proti majetku; (platí  pro  právnické  osoby , kde  statutárním orgánem 
je právnická osoba)

vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo, insolvenční řízení, v němž bylo 
vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje 
k  úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo  nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující nebo nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, na majetek 
nebyla nařízena exekuce, vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve skupině podniků (pokud je žadatel 
součástí skupiny podniků, se kterými je propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven inkasní 
příkaz pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl splacen;

u místně příslušného finančního úřadu a okresní správy sociálního zabezpečení a zdravotních pojišťoven, 
nemá žadatel žádné nesplacené závazky po lhůtě splatnosti;

žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči státním fondům, přičemž za závazky vůči státním 
fondům se považují i závazky vůči Státnímu fondu životního prostředí, Pozemkovému fondu a Celní 
správě, za vypořádání nelze považovat posečkání úhrady dlužných závazků;

žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu kraje, tzn. např. že bylo ve stanoveném 
termínu předloženo řádné vyúčtování v  případě, že byly žadateli finanční prostředky v předchozích 
obdobích poskytnuty;

žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako  prostředník, předložený 
projekt odpovídá zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti;

žadatel neobdržel v příslušném roce na  stejný předmět dotace/dotaci z  jiných zdrojů  
(dle čl. 4, odst. 12 g)) ;

žadatel nebyl pravomocně uznán vinným z přestupku na úseku životního prostředí či zemědělství, 
žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin proti životnímu prostřední ani mu nebylo 
ve správním řízení uloženo opatření k nápravě na úseku životního prostředí či zemědělství.

ZPZ_EV_0021_23

6/7



Přehled příloh

– čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis;

– nedílné přílohy dle přílohy;

– osvědčení o právní subjektivitě žadatele o dotaci;

– doklady o ustanovení statutárního zástupce;

– doklad o přidělení IČ, doklad o přidělení DIČ;

– doklad o zřízení běžného účtu;
– údaje o  skutečném majiteli právnické osoby podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů 

ve formě úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly vymazány bez náhrady nebo s nahrazením 
novými údaji,  jedná-li se  o  evidující osobu;  v  případě,  že je žadatel o  dotaci zahraniční právnickou 
osobou, doloží údaje o svém skutečném majiteli buď výpisem ze zahraniční evidence obdobné evidenci 
skutečných majitelů, nebo, pokud taková zahraniční evidence neexistuje, sdělí identifikační údaje všech 
osob, které jsou  skutečným majitelem zahraniční právnické osoby, a předloží doklady,  z nichž vyplývá 
vztah všech osob k  zahraniční právnické osobě,  zejména výpis ze  zahraniční evidence obdobné 
obchodnímu rejstříku,  seznam akcionářů,  rozhodnutí statutárního orgánu o  vyplacení podílu na  zisku, 
společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy – netýká se obcí

Prohlášení a podpis

Žadatel prohlašuje, že  údaje uvedené v  této žádosti (i  ve  všech  přílohách) jsou  pravdivé. Souhlasí 
se  zveřejněním svého jména (obchodního jména), adresy, dotačního titulu a  výše poskytnuté dotace 
a  se  zápisem těchto  údajů do  veřejně přístupného informačního registru vedeného Krajským úřadem 
Ústeckého kraje.

V .......................... dne ..........................           

(razítko a podpis)

ZPZ_EV_0021_23

7/7


